
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   58  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                            «  21  »   декабря   2023 года 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября  
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным  решением городской Думы города Иркутска  

от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 года  
№ 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года 
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая ходатайства депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 
Матвийчука В.Н., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 4 Савченко Е.В., депутата Думы города 
Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 
Красноштанова Д.А., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 8 Золотухина С.А., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 
Ильичева В.Г., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 14 Вепрева А.А., депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Грешилова А.Г., 
депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 18 Кудрявцева А.В., депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 20 Ни Г.Л., депутата 
Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 26 Донских В.П., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 29 Клевцовой О.В., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 33 
Белых Р.В., генерального директора общества с ограниченной ответственностью 
«Управляющая организация Прогресс» Лукашевой И.С., генерального директора 
общества с ограниченной ответственностью «Прогресс-Сервис» Лукашевой И.С., 
ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический 



 2

университет»  
Корнякова М.В., Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1)за многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные качества, 

безупречную работу на благо интеллектуального развития молодежи и студентов 
Во сточной Сибири , творче ский подход к проце ссу подготовки 
высокопрофессиональных юридических кадров, активное участие в подготовке и 
проведении научных мероприятий и конференций, направленных на развитие 
Иркутской области, а также в связи с 30-летним юбилеем начала подготовки 
юристов в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 
высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический 
университет»:  

Мушинского Михаила Адеиловича, доцента кафедры юриспруденции 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский национальный исследовательский технический 
университет»; 

Туркову Валентину Николаевну, старшего преподавателя кафедры 
юриспруденции федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский национальный исследовательский 
технический университет»; 

2)за многолетний добросовестный труд и заслуги в социально-трудовой сфере 
Власову Галину Валерьевну, директора государственного общеобразовательного 
казенного учреждения Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа № 
3 города Иркутска»; 

3)за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, заслуги в 
развитии социальной сферы Сыроватскую Светлану Анатольевну, директора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 10 имени П.А. Пономарева; 

4)за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм в 
творческой и педагогической деятельности, большой вклад в дело обучения и 
воспитания подрастающего поколения: 

Коновалову Анастасию Дмитриевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 
Иркутска «Дом детского творчества № 5»; 

Пантелееву Елену Леонидовну, заместителя директора по воспитательной 
работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
города Иркутска «Дом детского творчества № 5»; 

Пермякову Инну Сергеевну, учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 16; 

Стельмах Ирину Геннадьевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 71 имени Н.А. Вилкова; 

Чаупинок Марину Олеговну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 71 имени Н.А. Вилкова; 



 3

Черемисину Светлану Ивановну, заместителя директора по хозяйственной 
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Иркутска средней общеобразовательной школы № 23; 

Чопей Владимира Юрьевича, педагога дополнительного образования 
структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Иркутска средней общеобразовательной школы № 16 детского 
спортивного клуба «Юность»; 

Шийко Валентину Даниловну, заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением города Иркутска детским садом № 8; 

5)за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
творческое отношение и самоотдачу в работе Солодкову Ольгу Алексеевну, 
директора муниципального бюджетного учреждения культуры города Иркутска 
«Творческий клуб «Созвездие»; 

6)за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело сохранения и 
развития русского народного творчества и плодотворную работу по воспитанию 
подрастающего поколения Малахову Викторию Анатольевну, руководителя 
детского ансамбля танца «Жарки» муниципального образовательного учреждения 
города Иркутска «Центр детского творчества «Октябрьский»; 

7)за многолетний труд и большой вклад в развитие строительной отрасли 
города Иркутска Горемыку Егора Анатольевича, коммерческого директора 
обще ства с ограниченной ответ с твенно стью «Иркут ский Завод 
Металлоконструкций»; 

8)за высокий профессионализм, образцовое выполнение должностных 
обязанностей и активное участие в вопросах благоустройства города Иркутска: 

Гаврилову Татьяну Васильевну, начальника участка общества с ограниченной 
ответственностью «Прогресс-Сервис»; 

Преловского Сергея Александровича, начальника участка общества с 
ограниченной ответственностью «Управляющая компания Прогресс»; 

9)за активную гражданскую позицию и большой вклад в развитие 
одномандатного избирательного округа № 33: 

Снеткова Дмитрия Алексеевича, помощника депутата Думы города Иркутска 
по одномандатному избирательному округу № 33; 

Шевченко Татьяну Сергеевну, помощника депутата Думы города Иркутска по 
одномандатному избирательному округу № 33; 

10)за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие 
волонтерской деятельности, активное участие в жизни города Иркутска: 

Демченко Елену Валентиновну, председателя совета территориального 
общественного самоуправления «Гарант», председателя совета многоквартирного 
дома; 

Журавлеву Елену Вячеславовну, председателя первичной ветеранской 
организации «Мудрость», председателя совета многоквартирного дома; 

11)за многолетний вклад в развитие Ленинского округа, активную жизненную 
позицию, проведение массовых праздничных мероприятий и многократное участие 
в социально значимых конкурсах города Иркутска: 

Воронову Анастасию Сергеевну, старшую по подъезду многоквартирного 
дома; 

Крюкову Ирину Фарисовну, председателя совета многоквартирного дома; 



 4

12)за большой вклад в развитие общественной жизни одномандатного 
избирательного округа № 18, активное участие в рамках проекта «Народные 
инициативы: 

Чуприна Александра Евгеньевича, главного врача общества с ограниченной 
ответственностью «Первая мужская клиника»; 

Шавня Ольгу Николаевну, председателя первичной ветеранской организации 
«Декабрьская»; 

13)за  выдающиеся  заслуги, большой вклад в развитие спорта в городе 
Иркутске и Иркутской области Домышева Сергея Валерьевича, менеджера по 
снабжению отдела управления общества с ограниченной ответственностью 
транспортной компании «Сервико». 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 

Председатель Думы города Иркутска                                             Е.Ю. Стекачев 

«  21   »  декабря   2023г. 
№ 007 - 20 - 058760/3 


